EsAtado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

DISPENSA N° 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2021

Data
18/01/2021

OBJETO:
Contratacdo de empresa especializada no preparo e fornecimento de alimentos
para atender a necessidades da Cimara Municipal de Serrinha, conforme

especificagdes.
DOTACAO ORCAMENTARIA
UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE
3.3.90.39.00 —
2.001- OUTROS 00
0i- CAMARA MANUTENCAQ SERVICOS RECURSOS
MUNICICPAL DOS SI:ZRVICOS TERCEIROS ORDINARI
DA CAMARA. PESSOA 0S
JURIDICA.
Modalidade:
Dispensa

Critério de Julgamento:
Art. 24, inciso II da Lei n°. 8.666/93

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: ¢mserrinha@hotmail.com




Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDENCIA.

SOLICITACAO DE DESPESA N° | 013/2021
DATA | 18/01/2021
ORGAO/SETOR: GABIENTE DO PRESIDENTE.
. | ROSA CAROLINA DA ROCHA SANTIAGO QUEIROZ /
RESPONSAVEL/CARGO: |t oo s
ASSUNTO: SOLICITACAQ DE DESPESA.

Solicita de Vossa Exceléncia devida autorizagdo para abertura de processo administrative visando
a contratacio do objeto adiante especificado.

OBJETO:

Contratagdo de empresa especializada no preparo e fornecimento de alimentos para atender a
necessidades da Camara Municipal de Serrinha, conforme especificagbes.

_____ JUSTIFICATIVA:

A contratacic de empresa para o preparo fornecimento de alimentos se faz necessaria para
atendimento das necessidades de consumo da Camara Municipal de Serrinha.

A contratacio é de interesse, necessidade e conveniéncia da Cdmara Municipal, uma vez que se trata
de géneros alimenticios utilizados nas realizagdes de eventos e sessbes da Camara Municipal de

Serrinha.

Informo que para a despesa solicitada, o custo estimado e os recursos or¢amentirios
correspondem aos adiante indicados.

~ CUSTO ESTIMADO DA —
4 CONTRATACAO RECURSOS ORCAMENTARIOS
INDICAR VALOR -

NATUREZA S TIMADO DOTACAO INDICAR QUAIS
OBRAS UNIDADE(S) | 01. CAMARA MUNICIPAL
SERVICOS -

DE 2.001 - MANUTENCAO DOS
ENGENHA ATIVIDADE(S) | gepviCOS DA CAMARA.
RIA

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS
SERVICOS X RS 16.900,00 ELEMENTO (S} DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA
COMPRAS FONTE (9) 00 - RECURSOS ORDINARIOS

Por ser relevante ao interesse pitblico a contratacio pretendida, informe ainda tudo que se segue
indicado.

: _.-ﬁ’@%%mfa;%P“A REGIME DE EXECUGAO 1
OCORRENCIA INDICAR PERIODO EMPREITADA POR PRECO UNITARIO ( X )
UNICO EMPREITADA POR PRECO GLOBAL ( ) '
MENSAL FORMA DE PAGAMENTO -~
ANUAL X 12 MESES AVISTA ()

OUTRO PARCELAS (x ) 12 parcelas
S LOCAL DE ENTREGA GARANTIA TECNICA NECESSARIA '
NA SEDE DO FORNECEDOR () NAO (x )
NA SEDE DO ORGAO SOLICITANTE ( x ) SIM( )
Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com ‘&‘5)\)&/

)




Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDENCIA.

ENDEREGO: PERIODO:
RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: CONDICOES:
CRONOGRAMA DE EXECUCAQO

ANEXOS

PLANILHA COM ESPECIFICACAO ( ) COTAGAO DE PREGOS ( x ) PROJETO BASICO ( )

TERMO DE REFERENCIA ( ) OUTROS( )

SERRINHA, 18/01/2021.

&

ROSA CAROLI CHA SANTIAGO

L

WY
Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000. )
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE WNSCRIGAC DATA DE ABERTURA
NOMERO DE Iisciolo COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 0708 aet
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
KI DELICIA ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONCOMICA PRINCIPAL
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de ché, de sucos e similares
56.20-1-02 - Servigos de alimentacéo para eventos e recepgoes - bufé
56.20-1.01 - Fonecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
82,30-0-01 - Servigos de organizacgio de feiras, congressos, exposigoes e festas
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDIGA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOUROD NUMERC COMPLEMENTOD
R ANDRE NEGREIROS FALCAO 51 A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.700-000 MORENA BELA SERRINHA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
kidelicia@hotmail.com {75) 3261-3403
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
riesdrdr
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 03/01/2011
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SIIEACF\O ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/01/2021 as 11:01:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS pios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
CNPJ: 13.086.727/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaes e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

|
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Interet, nos }
enderecos <http://rfh.gov.br> ou <hitp://iwww.pgfn.gov.br>. |

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:02:00 do dia 14/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/07/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 7325.F549.B02F.FDFC

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.086.727/0001-85

Certiddoc n®: 818722/2021

Expedigdo: 14/01/2021, as 11:04:46

Validade: 12/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica~se gue GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n® 13.086.727/0001-85, NAC CONSTA do BRanco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela TLei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trakalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabkalho guanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.




¥
Ex3
J % . é*‘?
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
Secretaria Municipal da Fazenda

Coordenadoria de Tributos
CERTIDAO NEGATIVA

CERTIDAQ. 20210000303
Nome: |
GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
CNPI: 13.086.727/0001-85 ,

Enderego: RUA ANDRE NEGREIROS FALCAO 00051 A, MORENA BELA,
SERRINHA. , BA , CEP 48700000,

Certifico para devidos fins e efeitos legais que, revendo os arquivos da Secretaria
Municipal da Fazenda, através da Coordenadoria de Tributos e Arrecadagdo, vem
informar que nao constam débitos, até a presente data, de TRIBUTOS MUNICIPAIS,
em nome do contribuinte mencionado.

A Certiddo néo exclui o direito da Fazenda Municipal, cobrar em gualquer tempo, os
débitos que venham a serem apurados pela autoridade administrativa.

Chave de validagdo da certidio: 20210000303

Validade 180 dias

Emitida Quinta-Feira, [4 de Janeiro de 2021 <data de Brasilia>.

Aten¢do: Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




T FE D R

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 13.086.727/0001-85
Razdo Social: GIRLENE QUEIRQZ SANTIAGO DE ABREU

Endereco: RUA ANDRE NEGREIROS FALCAO 51 A / MORENA BELA / SERRINHA / BA /
48700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Let 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacGes com o FGTS.

Validade:10/01/2021 a 08/02/2021

Certificagao Ndamero: 2021011003344490186050

Informacao obtida em 14/01/2021 11:06:21

A (utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caiXa.gov.br




74 ., GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 14/01/2021 11:05
<4 ' SECRETARIA DA FAZENDA

L

» 4 .
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Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lei 3,956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahla)

Certiddo N°: 20210223327

RAZAO SOCIAL

GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

011.172.440 13.086.727/0001-85

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria,

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive 0s inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressaivado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos gue vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 14/01/2021, conforme Portaria n® $18/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentacéo conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou ho CNPJ da 3/
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. @4




HVALIDA EM TODO O TERRITORIO RACIONAL

03.834.523-41 . . ... . 26-05-2011

GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREV

" JOSE ALVES SANTIAGO FILHO -
MARIA Assuucm QUEIROZ SANTIAGO

" SERRINHA BA

'-ccp.s CM_SERRINHA BA DS

'smwemesnmnmm
.-837 305-00

LEIN"? 1169E29¢'08f83 N




Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual

Identificagdo

Nome Empresarial

GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
Nome do Empresario

GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
Nome Fantasia

Ki DELICIA

Capital Social

200.000,00
Nimere ldentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
404.887.805-00

Condigédo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicic da Situagdo Cadastral Vigente
ATWO 03/01/2011

Nuimeros de Registro

CNPJ | NIRE
13.086.727/0001-85 29-1-0448012-7

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nimero Complemento
48700-000 RUA ANDRE NEGREIROS FALCAQO 51 A

Bairro Municipio UF

MORENA BELA SERRINHA BA
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagéo {

03/01/2011 Estabelecimento fixo

Ocupagciio Principal

Atividade Principal (CNAE)
56.11-2/01 - Restaurantes e similares

Ocupacgdes Secundérias Atlvidades Secundérias (CNAE}
56.11-2/03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e simiiares
56.20-1/02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgdes - bufé
56.20-1/01 - Fomecimento de alimentos preparados preponderantemente para
empresas
82.30-0/01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, expoesi¢des e festas

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emiss&o do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
amblentais,tributarios, de seguranga pubiica, uso e ocupagio do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso d
espagos publicos. O nac-atendimento a esses requisitos acarretaré o cancelamento deste Alvara de Licenga
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscriges, alvara, licengas e a situagio de enquadramento do empresério na condigéio de Microempreendedor individual. A
sua aceitagic estd condicionada & verificagdio de sua autenticidade na Intemnet, no enderego: hitp://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitd para Gestéio da Rede Nacional para a Simpiificagiio do Registro e da Legalizagio de
Empresas e Negécios — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscricdo esladual e/ou municipal
{guando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endere¢o eletrénico
MILE L Saig . IGe S I, b P58 15016 A-JLH' R id. daul)




Namero do Recibo Numero do ldentificador Data de Emissao
00000000000000 16/01/2019



CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

OBS: 01 - Somente devem retornar esta cotacio 4s cmpresas que possusm as Certiddes Negativas de débite para com: INSS, FGTS e Municipal.
02 — Especificar adequadamente cada item, mencionando marca, modelo (se possnir catalego, mandar anexo);

03 — Niio rasurar prego.

Razio Social_Cy s 5 100~ p B LL& Sammlanao Ao D0 noujones: 43 OEG—’I-ST?—/TQ)‘JJ -85
Enderego: 4 Kﬁfncﬂ.xo Usornesx &0 Fad &1{9 5 Tetefone: (15) 4 994 2, - 11 ¥O

ttem | Fornecedores Hisrico do Material ou Servigo Und. QUANT v.UMIT Valer Total
1 COXINHA DE FRANGO UND 1000 4.20) R
2 KIBE COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 {20 3. gm__
3 SFIRRA COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 1 20 1 200
4 PASTEL COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 A0 4 200, D")
5 TROPICAL COM RECHEIO DE FRANGO UND 1000 0 00, 01
3 PAO DELICIA RECHEADO COM CREME UND 1500 ) 2 (“, .00, 00
7 BRIGADEIROS UND 500 1° 5 Y B350, N
8 BEIJINHO UND 500 e 28 0 O
9 CASADINHO UND 500 i 5."3- 330 00
OLHO DE SOGRA UND 500 RAGTe 350 QD
PACOQUINHA UND 500 150 10 (D
GOIABINHA UND 500 A 350 00
ARRAN]JO DE CERIMONIAL UND 6 25000 2.-4C0. o5
ARRANJO DE RECPCAD UND 6 20000 4.200, 0
GARCONS UND 10 230 00 A 300, 00
UND ! _r
UND
UND
UND
UND

Carimbo do CNP.J/Assinatu Empresa

73.086.727/0001 -ﬁw\

NE QL’E[ROZ
GIRLE OF ABRE




CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

OBS: 01 — Somente devem retornar esta cotagdo is empresas que possuam as Certiddes Negativas de débito para com: INSS, FGTS ¢ Municipal.
02 — Especificar adequadamente cada item, mencionando marca, modelo (se possair catilogo, mandar anexo);

03 — Nio rasurar prego.

ones: OF 139 354 10004 -53

Rasto Social_{CxCloss Madrode. di fbne. Evimips
Endereco: NV Cdade. i Sene WAy - edad o

Telefone:
Item | Fornecedores Histérico do Materisl ou Servio Und. QUANT V.UNIT Valor Total
1 COXINHA DE FRANGO UND 1000 NI TA A L0, O
2 KIBE COM RECHEIOQ DE CARNE UND 1000 AL A L0 QO
3 SFIRRA COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 J.904 R20 00
4 PASTEL COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 X o4 Lo O, OO
5 TROPICAL COM RECHEIO DE FRANGO UND 1000 R N9Lo, ap
6 PAO DELICIA RECHEADO COM CREME UND 1500 A IOy A LLC. CO
7 BRIGADEROS UND 500 A 54 135 OO0
8 BEJJINHO UND 500 A\ 5g 1yy 00
9 CASADINHO UND 500 3L ARG I REZes)
OLHO DE SOGRA UND 500 A G 335 .00
PACOQUINHA UND 500 [ +34 00
GOIABINHA UND 500 A .95 Yl
ARRANJO DE CERIMONIAL UND 6 JoC.CC 9 .10 o0
ARRANJO DE RECPCAO UND 6 300 .00 V. 0C, o6
GARCONS oo |10 114600 [ A-G.00.00
UND
UND
UND
UND
UND .
ToTALGERAL | 1} G 1CN 0O
Carimbo do CNPJ/Assinatura da Empresa
[69.132.356/0001-53]

JADER ANCRADE O ABREU EVENTOS . x;
Ae Gdide de oho, 1124 - Gdade Noa' 5§
L__ CEP:48.700:000 - SERNNHA-BA. 5 <

i

¥
Quando necessdrio favor retornar o (075) 3261-2315  email: copel.cms@gmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

OBS: 01 - Somente devem refornar esta cotagia is empresas que possuam as Certiddes Negativas de débito para com: INSS, FGTS e Municipal.
02 - Especificar adequadamente cada item, mencionando marca, modelo (se possuir catilogo, mandar anexo);

@3 — Nio rasursr preco.

Razto Socil_ Nodin Brdradt A Dok Zrenioo CNPI: (G AD 2 B5¢ - ood-5a
Endereco: DN\ | Mot 6N, Svvunha - A Telefone: (35 42 X682 X
item | Fornecedores Histérico do Materist ou Servigo Und | QUANT V.UNIT Valor Total
1 COXINHA DE FRANGO UND 1000 21 1.224 00
2 KIBE COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 AL {. ¢ jq 0
3 SFIRRA COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 ALJA YA
4 PASTEL COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 319 \ 2 3 400
3 TROPICAL COM RECHEIO DE FRANGO UND 1000 3 2k | 294 aD)
6 PAO DELICIA RECHEADO COM CREME UND 1500 3.oa4 126 O 10
7 BRIGADEIROS UND 500 AT 13¢.,90)
8 BEIJINHO UND 500 \ R EERTEN
9 CASADINHO UND 500 T 315 .0
OLHO DE SOGRA UND 500 1 5% EEENTY)
PAGOQUINHA UND 500 N 55 375,00
GOIABINHA UND 500 NS 9% Ao
ARRANJO DE CERIMONIAL UND 6 20001 9. b0 D %)
ARRANJO DE RECPGAO UND 6 e o y. 7 £ oo
GARGONS UND 10 Vi) a0 \ oo & )
UND
UND
UND
UND
UND
A B -SocCO
Carimbo do CNPJ/Assinatura da Empresa

2/0001-5’1

0 e, 120 Gdade How
1 2oe000 - seria- 08, -




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAQ A DATA DE ABERTURA
NOMERD O ISCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| DA 0E A2

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ABREU EVENTOS EPP

CODIGO E DESGRICAC DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINCIPAL
56.20-1-02 - Servigos de alimentagio para eventos e recepgoes - bufé

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

77.39-0-99 - Aluguel de putras maguinas e equipamentos comercials e industriais nao especificados anteriormente, sem
operador

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes
90,01-9-39 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares nao especificadas anteriormente
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

82.30-0-02 - Casas de festas e everitos

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

90.03-5-00 - Gestdo de espacos para artes cénicas, espeticulos e outras atividades artisticas
77.11-0-00 - Locagdc de automéveis sem condutor

93.19-1-01 - Produgido e promogao de eventos esportivos

90.01-9-02 - Produgéo musical

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automodveis com motorista

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de furismo nao especificados anteriormente
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério {individual)

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO
AV CIDADE DE ICHU 1124 e

CEP BAIRRODISTRITO MUNIGIPIO UF
48.700-000 CIDADE NOVA SERRINHA BA
ENDEREGO ELEFRONICO TELEFONE

JADERANDRADEDABREU@GMAIL.COM {75) 9987-8419

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
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SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ GADASTRAL
ATIVA 09/10/2007

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/01/2021 as 10:59:07 (data e hora de Brasilia).




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasil
Procuradeoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS
CNPJ: 09.132.356/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos pubiicos da administragio direta a ele vincuiados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Zmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:53:26 do dia 14/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida ate 13/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 991F.1C55.53E7.6D06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
Secretaria Municipal da Fazenda

Coordenadoria de Tributos
CERTIDAO POSITIVA

CERTIDAO. 20210000298

Nome:
JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS - ME

CNPJ: 09.132.356/0001-53 .

Enderego: AVENIDA CIDADE DE ICHU 1124 , CIDADE NOVA,
SERRINHA. , BA , CEP 48700000.

Certifico para devidos fins e efeitos legais que, revendo os arguivos da Secretaria
Municipal da Fazenda, através da Coordenadoria de Tributos e Arrecadag¢do, constam
débitos de TRIBUTOS MUNICIPAIS, em nome do contribuinte mencionado.

VALIDADE = 30(Trinta) dias
Chave de validacdo da certiddo: 20210000298

Validade 180 dias

Emitida Quinta-Feira, 14 de Janeiro de 2021 <data de Brasilia>.

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.132.356/0001-53

Certiddo n®: 816976/2021

Expedig¢do: 14/01/2021, as 10:54:09

Validade: 12/07/2021 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéao.

Certifica-se que JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscritc(a) no CNPJ sob o n® 09.132.356/0001-53, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (decis) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ildentificacgd3c das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
cde execucgdc de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.

N
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 09.132.356/0001-53
Razdo Social: JADER ANDRADE DE ABREU

Endereco: 1TV ANTONIO PINHEIRO DA MOTA 38 A / ESTACAD / SERRINHA / BA /
48700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagtes com o FGTS.

Validade:08/01/2021 a 06/02/2021

Certificagdo Niimero: 2021010803215092325790
Informacao obtida em 14/01/2021 10:55:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efaltos dos arts, 113 8 114 da Lel 3.956 de 11 de dezambro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahla)

Certiddo N°: 20210222979

RAZAQ SOCIAL

JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

075.425.442 09.132.356/0001-53

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria,

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressatvado o direitc da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar guaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 14/01/2021, conforme Portaria n° 918/989, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagio conjunta do cartio original de inscricio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.




Padgina 1 dse

PODER JUDICIARIQ
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 09.132.356/0001-53
Certid3o n°: 161246654/2018
Expedicdo: 29/10/2018, &s 16:45:36
Validade: 26/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

09.132.356/0001-53, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Regolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Og dados constantes desta Certiddo sdc de responsgabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certiddo condiciona-se &4 verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s cbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honorédrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o {stério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévig.

0 7. ¥56/0001-53
Ay, Dr. Lauro Mota, 123
inésio CEP: 4B./00-000

serrinha-BA, _J

a

/

Dividas e sugestdes: cndiivst.iuas. DL\




. l ‘ ‘ iwnzreots 003397577
' PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADCO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°; 003397577 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
(http:/lesajtjba.jus.briscofabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigbes de feitos civeis do Estade da Bahia,
anteriores a data de 17/12/2018, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

JADER ANDRADE DE ABREU EVENTOS, portador do CNPJ: 09.132.356/0001-583, estabelecida na AV.
LAURO MOTA, GINASIO, CEP: 48700-000, Serrinha - BA, HH i wtttdthdtahhhd b bk AR ARk A A AR AR AR RS AR S ARk Rk

Qs dados informados 530 de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado elou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no bance de dados pelo periodo de 20
{vinie) anos.

Certifico finalmente que o valor de R$ 15,74 foi pago através do DAJ (Documento de Arrecadagdo
Judiciaria).

Esta certidio foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apos
esta data seré necessaria a emisséo de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018.

Av, Ot. Lauro Mota, 123
Gipasio  CEP: 48.700-000
Serrinha-BA. __I

003397577 e
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

{3 — Niio rasurar prego.

OBS: 01 — Somente deven: retornar esta cotacdo iis empresas que possuam as Certidoes Negativas de débito para com: INSS, FGTS e Municipal.

02 - Especificar adequadamente cada item, mencionando marca, modelo (se possuir catalogo, mandar anexo);

Razsio Sorial SO . L il 1ID0

CNPX: O3 $30 826 ook -4

1)

Endereco:/pt’\(}eq %G_}‘L; 2 N uane N 3 3 Telefone
ttem | Fomecedores | histérico 8 Material ou Servigo Und. QUANT V.UNIT " Valor Total
1 COXINHA DE FRANGO UND 1000 MY 3 3ce e
2 KIBE COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 4.0 A 200 .co
3 SFIRRA COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 3. .36 3 200 oo
4 PASTEL COM RECHEIO DE CARNE UND 1000 3. 2C ). 400 o0
5 TROPIC AL COM RECHEIO DE FRANGO UND 1000 3,230 Y300 o
6 PAO DELICIA RECHEADO COM CREME UND 1500 1 20 19350 o0
7 BRIGADEIROS UND 500 = 150,00
8 BEIINHO UND 500 s 50 3} O (8
9 CASADINHO UND 500 i 5O 3,50 P
OLHO DE SOGRA UND 500 { S0 150 . CO
PACOQUINHA UND 500 \ 40 90 OO0
GOIABINHA UND 500 ) .60 Y50, C
ARRANJO DE CERIMONIAL UND 6 231G .COo .93 CQ
ARRANJO DE RECPGAQ UND 6 9220006 1 .30 @
GARCONS UND 10 100 .00 A 00 co
UND
UND
UND
UND
UND
B ) 5o

Carimbo do CNP.J/Assinatura da Empresa




CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

OBS: 01 - Somente devem retornar esta cotagio s empresas que possuam as Certiddes Negativas de débito para com: INSS, FGTS e Municipal.

02 - Especificar adequadamente cada item, mencionando marca, madelo {se possuir catilogo, mandar anexo);

03 — Niiv rasurar prego.

Razio Social CNPJ:
Endereco: Teiefone:
Hem { Fornecedores Histérico do Material ou Servigo Und. QUANT _ V.UNIT V.ll_or Total
1 COXINHA DE FRANGO UND 1000
2 KIBE COM RECHEIOQ DE CARNE UND 1000
3 SFIRRA COM RECHFIO DE CARNE UND 1000
4 PASTEL COM RECHEIO DE CARNE UND 1000
5 TROPICAL COM RECHEIC DE FRANGO UND 1000
6 PAO DELICIA RECHEADO COM CREME UND 1500
7 BRIGADEIROS UND 500
8 BEIJINHO UND 500
9 CASADINHO UND 500
OLHO DE SOGRA UND 500
PACOQUINHA UND 500
GOIABINHA UND 500
ARRANJO DE CERIMONIAL UND B
ARRAN]JO DE RECPCACQ UND 6
GARCONS UND 10
UND
UND
UND
UND
UND

Carimbo do CNPJ/Assinatura da Empresa




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ER S AO
02,530, 5261000182 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| S8 SoeRTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SOLANGE BUFFET LTDA

“TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASEA)
SOLANGE FESTA

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.20-1-02 - Servicos de alimentagéio para eventos e recepgoes - bufé

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-03 . Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, hijuterias e artesanatos
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou fnagazines

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC LUEZ NOGUEIRA 312 SALAS 07 E08

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
48.700-000 CENTRO SERRINHA

LF
BA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
etconcontabilidade@hotmail.com (75) 3261-2530/ (75) 3261-2530

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rk

ATIVA 03111/2005

SITUAGAO GADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

didckdk b dkededrdodadd

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugido Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2G18.
Emitido no dia 13/01/2021 as 17:32:41 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1M




ALTERACAQ CONTRATUAL
SOLANGE BUFFET LTDA. ME

JUCILEA MARQUES QUEIROZ SILVA, brasileira, maior, cesad) sob
regime de comunhio parcial de bens, natural de Serrinha-Ba:, erinresaria,
CPF n° 794.384.315-00, Carteira de Identidade RG n® 46606 SSP/BA.,
residente e domiciliado na Rua Pedro Tiago, n° 386, Centro,-Serrinha-Ba.,
CEP 48.700-000 e VANUZA MARQUES QUEIROQOZ SILVA, brasileira,
maior, casado sob regime de comunhio parcial de bens, natural de
Serrinha-Ba., empresaria, CPF n° 882.199.415-53, Carteira de Identidade
RG n® 04236053 64 SSP/BA., residente e domiciliado na Rua Pedro Tiago,
n® 196, Centro, Serrinha-Ba., CEP 48.700-000, unicos soOcios da
“SOLANGE BUFFET LTDA”.ME, com sede na Rua Alvaro Augusto, n°
196, Centro, Serrinha-Ba., CEP 48.700-000, C.N.P.J. n® 02.530.826/0001-
98, registrada na Junta Comerciali do Estado da Bahia, sob o NIRE
29.201.964.516, por despacho de 06 de maio de 1998, resolvem, assim
alterar o contrato social:

Primeira - Alterar o endereco da Rua Alvaro Augusto, n° 196 Centro,
Serrinha-Ba., CEP:48.700-000 para a Praga Luiz Nogueira, n® 312, Salas
07 e 08, Centro, Serrinha-Ba., CEP:48.700-000.

Segunda - Alterar o capital social da empresa que é de R$10.000,00 (dez
mil reais), dividido em 10.000 (dez mil) quotas, totalmente subscrito e
integralizado em moeda corrente do pais, para R$50.000,00 (cinquenta mil
reais) dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas com valor unitirio de
R$1,00 (um real).

Paragrafo Primeiro: A diferenga de R$40.000,00 (quarenta mil reais) é
subscrita e integralizada, em moeda corrente do pais, pelos socios:

A sécia JUCILEA MARQUES QUEIROZ SILVA, que possuia capital de
5.000,00 (cinco mil reais) subscreve e integraliza mais 20.000 (vinte mil)
quotas de R$1,00 (um real) cada, passando para R$25.000,00 (vinte e cinco
mil reais).

A socia VANUZA MARQUES QUEIROZ SILLVA, que possuia capital de
5.000,00 (cinco mil reais) subscreve e integraliza mais 20.000 (vinte mil),
quotas de R$1,00 (um real) cada, passando para R$25.000,00 (vinte e cinco
mil reais).

Terceira - Alterar o objetivo social de:
Comércio varejista de doces, salgados e confeitos, servigos de lanchonete e
buffet, floricultura e decoragdes, para:

Servigos de alimentagdo para eventos e recepgdes — buffet.
Comércio varejista de artigos de papelaria.

Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos.
Lanchonete, casa de cha, sucos.

Loja de variedades. ey

Ly o~
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ALTERACAQ CONTRATUAL
SOLANGE BUFFET LTDA. ME

Quarta — As quotas sdo indivisiveis e ndo poderfc ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sdcic, :a: quem fica
assegurado em igualdade de condigdes e prego direito dc preferéncia
para a sua aquisi¢do se postas a venda, formalizando, se realizada a cesséo
delas, a alteragdo contratual pertinente. (art.1.056, art. 1.057, CC/2002).

Quinta - A responsabilidade de cada socia € restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social.
(art. 1.052, CC/2002).

Sexta - A administragio da sociedade cabera as sécias JUCILEA
MARQUES QUEIROZ SILVA e VANUZA MARQUES QUEIROZ
SILVA, isoladamente ou em conjunto, vedado, o uso do nome empresarial
‘em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoveis da sociedade, sem autorizacdo da outra socia. (art. 997 § VI,
1.013, 1.015, 1.064 CC/2002).

Sétima - Os socios declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenacio criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela,
a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, f¢é publica ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

QOitava — Permanecem inalteradas as demais cldusulas ndo atingidas por
este instrumento.

E por estarem em perfeito acordo, justas ¢ combinadas, ratificam o presente
instrumento, assinando-o, em 03 (trés) vias.

Serrinha, 04 de novembro de 2011.

- [ N
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{ucilea Marques Queiroz Silva
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Vanuza Marques Queiroz Silva -
") JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
JUCEB

CERTIFICO O REGISTRO EM 28,11-2511 Ne 87145172
Protocaio 11°271552-4 ge 2811 2011
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
Secretaria Municipal da Fazenda
Coardenadoriz de Tributos
CERTIDAO NEGATIVA

CERTIDAO. 20210000277

Nome:
SOLANGE BUFFET LTDA

CNPI: 02.530.826/0001-98 .
Endereco: PRACA LUIZ NOGUEIRA 00312 SALAS 07 E 08, CENTRO,
SERRINHA, , BA , CEP 48700000.

Inscrigdo: 20192511,
PRACA LUIZ NOGUEIRA 00312 SALAS 07 E08 , CENTRO
SERRINHA. , BA , CEP 48700000.

Certifico para devidos fins e efeitos legais que, revendo os arquivos da Secretaria
Municipal da Fazenda, através da Coordenadoria de Tributos ¢ Arrecadagdo, vem
informar que ndo constam débitos, até a presente data, de TRIBUTOS MUNICIPAIS,
em nome do contribuinte mencionado.

A Certidao nao exclui o direito da Fazenda Municipal, cobrar em qualquer tempo, os
débitos que venham a serem apurados pela autoridade administrativa.

Chave de validacio da certiddo: 20210000277

Validade 180 dias

Emitida Quarta-Feira, 13 de Janeiro de 2021 <data de Brasilia>.

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 a 114 da Lel 3,956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°. 20210214378

RAZAQ SOCIAL
SOLANGE BUFFET LTDA
INSCRIGAC ESTADUAL CNP
048.617.383 02.530.826/0001-98

Fica certificado que ndo constam, alé a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid3o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pdblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 13/01/2021, canforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emiss3o.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/'www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagdo conjunta do cartio original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da . \J
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. Ay




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOLANGE BUFFET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.530.826/0001-98

Certidao n®: 777969/2021

Expedicao: 13/01/2021, as 17:28:47

Validade: 11/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigaoc.

Certifica-se gue SOLANGE BUFFET LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n®° 02.530.826/0001-98, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trakbalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trakalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

Nc caso de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condicigna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trakalhistas constam os dados
necessarios a identificacdc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado cu em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

“




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNiIAO

Nome: SOLANGE BUFFET LTDA
CNP.J: 02.530.826/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ifb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 01:22:21 do dia 25/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/05/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 503C.ETAC.B3AE.423F

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




Es}ado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDENCIA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 013/2021

COMUNICACAO INTERNA
Ilmo. Sr. Karla Vilane Oliveira Souza.
Responsavel pelo Setor de Licitagdes.

Venho, através do presente expediente, apds analisar o pedido da Sr* ROSA
CAROLINA DA ROCHA SANTIAGO QUEIROZ, Tesoureira, que informa da
necessidade da contratagdo de empresa especializada no preparo e fornecimento de
alimentos para atender a necessidades da Camara Municipal de Serrinha, conforme
especificagdes, autorizar a deflagragdo do processo de contratagio, na forma a ser indicada
pela Assessoria Juridica, a fim de que Vossa Senhoria e demais Membros da Comissao

possam executar suas atribuicdes, conforme legislagao especifica em vigor.

Atenciosamente,

Serrinha, 18 de Janeiro de 2021.

Av. Manoel Novais, N° 733, Centro, Serrinha, Bahta. CEP: 48.700-000.

AN
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97 é\“}/
E-mail: cmserrinha@hotmail.com
.




Egtado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDENCIA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 013/2021

COMUNICACAO INTERNA

[Im®. Sr. Rosa Carolina da Rocha Santiago Queiroz.
Responsavel Técnico pelo Financeiro

Em virtude da necessidade de contratagdo de empresa especializada
no preparo e fornecimento de alimentos para atender a necessidades da Camara
Municipal de Serrinha, conforme especificagbes, solicito informar a
disponibilidade financeira para esta despesa alocada na dotacdo orcamentaria que

segue.
Dotacdo Or¢amentaria: 01 /2.001 /3.3.90.39 / Fonte 00

Atenciosamente,

Serrinha, 18 de Janeiro de 2021.

ALEXANDRO WREIS MENEZES.
NICIPAL DE SERRINHA.

Av. Manocel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha/@hotmail.com &W



Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDENCIA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 013/2021
COMUNICACAO INTERNA

Ilmo. Sra. Saul Carneiro Baldivieso.
Assessoria Juridica da Cadmara Municipal

Em cumprimento ao disposto no Paragrafo Unico do art. 38 da Lei n".
8.666/93 solicito que seja previamente examinado o Processo Administrativo em
epigrafe, cujo objeto é a contratacdo de empresa especializada no preparo e
fornecimento de alimentos para atender a necessidades da Cdmara Municipal de
Serrinha, conforme especificacdes, sobretudo no que se refere a elaboragdo e
aprovagdo da Minuta do Edital e seus Anexos, se necessario.

Ap6s o exame, solicito que esta Assessoria Juridica emita Parecer conclusivo
assegurando o atendimento as disposicdes legais vigentes e lisura administrativa.

Atenciosamente,

Serrinha, 18 de Janeiro de 2021.

ALEXANDRD D EIS MENEZES.
PRESIDENTE DA CAMARA NICIPAL DE SERRINHA.

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha(@hotmail.com S '
el




Esﬂtado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR FINANCEIRO.
PARECER CONTABIL N° 013/2021

Exm?®. Sr. Alexandro dos Reis Menezes.
Presidente da Camara Municipal

Em atengdo a solicitacio efetuada por Vossa Exceléncia referente a
contratagdo de empresa especializada fornecimento de alimentos para atender a
necessidades da Camara Municipal de Serrinha, conforme especifica¢des, estimada
em R$ 16.900,00 (dezesseis mil novecentos reais), para o periodo informado na
Solicitacdo de Despesa, prestamos as seguintes informacdes sobre a previsdo de
recursos e saldos orcamentarios para assegurar o pagamento das despesas
decorrentes:

(x ) Ha recursos orcamentario para o pagamento das obriga¢des, conforme dotagio
abaixo especificada:

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE
R 33.90.39.00 - OUTROS | 00
01- CAMARA ;133111(_; O(;ESTAO D[?i SERVICOS DE | RECURSOS
MUNICICPAL CAMARA TERCEIROS - PESSOA | ORDINARIOS
’ JURIDICA.

( ) Ndo ha recursos orcamentérios para pagamento das despesas solicitadas.

( ) Despesas Extra-or¢amentarias.

Atenciosamente,
Serrinha, 18 de janeiro de 2021.

ROSA CAROLINA SANTIAGO QUEIROZ
SETOR FINANCEIRO

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinhai@hotmail.com




Egtado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2021

Consulente: Presidente da Cémara Municipal
Consultado: Assessoria Juridica do Municipio
Assunto: Aquisi¢do de alimentos.

PARECER JURIDICO N° 013/2021

1. RELATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Serrinha solicita parecer juridico sobre a
regularidade do Processo Administrativo em epigrafe, que tem por objeto a contratacio de
empresa especializada fornecimento de alimentos para atender a necessidades da Camara
Municipal de Serrinha, conforme especificages, em face da Solicitacdo de Despesa n’
013/2021, encaminhada pelo gabinete da presidéncia.

O Processo Administrativo encontra-se instruido com justificativa da necessidade
da contratacdo do servigo, com descri¢do clara do objeto e indicacdo de valor estimado e
dos recursos para cobertura da despesa, bem se faz acompanhar de Pesquisa de Mercado
junto a empresas do ramo.

Ha registro de que hé existéncia de disponibilidade financeira para suportar as

despesas com a futura contratacéo, ac fim deste processo, de acordo com o que estabelece
o art. 167 da Constituicao Federal e art. 7° da Lei de Licitagdes e contratos administrativos.

O valor estimado da Contrata¢do esta previsto em R$ 16.900,00 (dezesseis mil
novecentos reais), obtido junto a empresa especializada no fornecimento do servigo.

E o relatério.

2. MANIFESTACAOQO

O art. 2° da Lei n° 8.666/93 determina que “obras, servigos, inclusive de publicidade,
compras, alienacdes, concessoes, permissoes ¢ locacdes da Administracio Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as hipdteses
previstas nesta Lei”,

[
Da leitura do dispositivo constitucional conclui-se que essa regra podera comporta

excegOes. Essas excegdes estao calcadas exatamente na consecugao do interesse publico.
Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.760-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com




Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.

Ao se falar em situagbes em que o poder ptiblico podera contratar sem prévia
licitagéo, se esta na verdade falando de dispensa e de inexigibilidade de licitacao. Sao os
meios pelos quais a Lei n°, 8.666/93 autoriza a Administracao a fugir do procedimento
padréo.

A Lei n°. 8.666/93 trata das situacdes de dispensa de licitacdo no art. 17 e 24, ao passo
que disciplina os casos de inexigibilidade de licitagdo no art. 25. A dispensa e
inexigibilidade sao situagdes totalmente distintas, fundamentadas em razdes auténomas.

Na dispensa ha possibilidade de competicado, 0 que tornaria o certame possivel, porém
a lei elege valores que precisam ser alcancados ou os reputa tao importantes ou superiores
ao procedimento formal, de modo que autoriza 0 administrador a furtar-se de realiza-lo.

A inexigibilidade de licitagao encontra fundamento em situagdes onde nado é possivel
realizar-se a competicdo, nocdo implicita ao instituto da licitagdo. O motivo para ndo
licitar, portanto, é 6bvio, pois inécuo seria o certame.

No caso especifico, o Municipio deseja a contratacdo de empresa especializada
fornecimento de alimentos para atender a necessidades da Cdmara Municipal de Serrinha,
conforme especificacdes, para tanto realizou o contato a empresa especializada que
apresentou, cujo pre¢o maximo para contratagao foi de R$ 17.306,67.

O valor apresentado enquadra-se perfeitamente na tipificagdo legal prevista no inciso II,
do art. 24 da Lei n°. 8.666/93, que estabelece a possibilidade de contratagdo por dispensa
de Licitagdo, sendo vejamos:

Art. 24 E dispensivel a licitagio:

II - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior, e para alienacées, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé6 vez;

Verificada a regularidade fiscal da licitante, especialmente perante o Instituto Nacional
da Seguridade Social (CND - Previdencidria) e perante o Fundo de Garantia e Tempo de
Servico (CRF-FGTS), ndo vejo 6bice a contratacdo direta da empresa que apresentou
menor or¢amento para o servigo pretendido.

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97 \/
E-mail: cmserrinha@hotmail.com W |




EsAtado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.

O Solicitante informou que a execucdo dos servicos se dara pelo regime de empreitada
por prego global. Assim sendo, verifica-se a necessidade de elaboragdo de Instrumento
Contratual ou outro instrumento habil a substitui-lo para tratar das obrigacdes entres as
partes.

Pelo exposto, com baste em tudo quanto acima dito, opino favoravelmente pela
contratacdo em tela, mediante processo de contratacéo direta por dispensa junto a empresa
GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU, inscrita no CNPJ n°. 13.086.727/0001-
85, com fulcro no art. 24, II da Lei de Licitag3es, estando o prego compativel com o valor
de mercado e ap6s a verificagao da regularidade fiscal.

A consideracdo superior. E o parecer.

3y
‘ Serrinha, 18 de janeiro de 2021.

. M
UL CARNEIRO BALDIVIESO.

dor Juridico - OAB/BA 18.349
Matricula 123

Av. Mancel Novais, N° 7335, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com




Egtado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2021
Assunto: Aquisicao de alimentos.

DELIBERACAO DA COMISSAO DE LICITACACQ

O Sr. Presidente da Camara Municipal de Serrinha solicitou desta Comissdo a
formalizacdo de processo administrativo visando a contratagdo de empresa especializada
no preparo e fornecimento de alimentos para atender a necessidades da Cémara
Municipal de Serrinha, conforme especifica¢des, a partir de Solicitacdo de Despesa
encaminhada pelo Gabinete da Presidéncia.

Constam nos autos or¢amentos que demonstram a compatibilidade com os pregos
praticados no mercado local e adotados por esta Administracio como pardmetro de
aceitabilidade dos pregos constantes das cotacdes de pregos.

Os or¢amentos foram obtidos junto a empresa GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE
ABREU, JADER DE ANDRADE ABREU e SOLANGE BUFFET LTDA conforme
demonstram os formularios de proposta de pregos nestes autos:

MAPA COMPARATIVO D PRECO
TTEM (NGO

N, TOTAL v | viomw VBT VIOTA | VUNTARGE V. TOAL S

UND |i300| Ré i.20 (RE 150000 | RE L4 [ R 1BaD00 | RE 1,30 | RS 193000 | RS L23| B 187000
UND 11000/ RS 020 (RS J)MOMOIRS 1.4 RS 124D00| RE LWIRS 150000 | RE 123 | B8 1204647
GRD |60 us 1 o6 20000 R  104|R8 124000 [ 330[%S 130000[®6 15[ ®6 120047
UND JI00/RE L2W|RS 10000 | RE LM [RE 12i000 ] RE LIRS 130000 (RS LIRS 124687
UND JI000iR$ 120|F6 120000 (R 24 RS 124000 R$ LIRS L3000 [ RE 123 | RS IlMe67
UND [1000|®6 1,20 % 120000| RS 124|W6 124000|RE 10|B5 13000 |85 LISTES 1doke?
UND [0 |96 LM [RE %003 19|96 oo [ms i1w(ps weolws 1nes M
UND (M0 )R 13 706 | %6 IN|RE 7.0 R LM |RE MRS LM RS 73833
UMD [0 | ks 1LX[R6 7000 | W6 L33 W6 7300 | R 1% |6 "00(RS LN RS 7385 |
UND |00 |R§ 10| W6 750006 LIS| RS /500|R6 1LW|R6 X00|BS 132|065 W2
UND |00 /Re 15 (6 73000/ RE 13[RE A0 RS 15 |R§ 7300 |Ré L2 | RE A
UND {300 | ks LS |R6 "000|RE 135|B5 7300 R 1N RS 7RM| P8 LM FE 73|
UND | & | R 330008 210000 | RS %000 WS 216000 | R 37000 | RS 222000 | RS 30000 | %6~ 210000
UND | o |BS 20000 [R6 120000 [ P5 20000 | B 120000 | kb 23000 [ %6 19000 RS 21000 [ ¥ 23e0,00
UND | 10 | B8 1M, R$ 13000 | RS 14000 | RE 40000 | RE 10000 |R6 i00000|RE IMMIRE 133333
B o920 | 08 FS_Tie7d | RS 1747000 | K% 71080 | R$17350.00 [ RE 70991 [ WS 17 eesT

CE ] ]

Considerado o critério de menor valor global, a GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE
ABREU, CNPJ 13.086.727/0001-85 apresentou a melhor proposta de execucéo do servico
objeto da Solicitacio de Despesa, correspondente ao valor global de R$ 16.900,00
(dezesseis mil novecentos reais). |

A pessoa juridica com regularidade fiscal para contratar, especialmente perante o Instituto
Nacional da Seguridade Social (CND - Previdencidria) e perante o Fundo de Garantia e
Tempo de Servico (CRF-FGTS), conforme documentos em anexo.

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinhaf@hotmail.com S E &




Es:cado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS.

Quanto & forma de contratagao, temos entendimento idéntico ao exposto pela
Assessoria Juridica, tendo vista que os fundamentos legais e a justificativa fatica
apresentada se enquadra perfeitamente com a tipificagdo legal da Lei 8.666 de 21.06.1993,

que assim preceitua:

Art. 24. E dispensdvel a licitagio:

(.)I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior, e para alienacdes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de
uma so6 vez;

Pelo exposto, esta comissdo por maioria de seus membros, decidiu considerar
dispensdvel licitacdo para contratacdo de empresa especializada no preparo e
fornecimento de alimentos para atender a necessidades da CAmara Municipal de Serrinha,
conforme especificacbes, junto ao prestador GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE

ABRELU, para realizagao do servico acima descrito.
Em tempo submete a presente deliberagdo ao Presidente da Camara para que, se
entender oportuna e adequada aos preceitos legais da administragdo, haja ratificacéo,

conforme disposto no art. 26 da Lei 8.666/93.

Serrinha, 18 de janeiro de 2021.

Presidente da CPL

T o e

Membro da CPL

e AP
TI S BARBOSA.
ro da CPL

Av. Manoel Novais, N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com




Esltado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITAGCOES E CONTRATOS.
AUTUACAO

Aos dezoito dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na sede da
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, foi encaminhada ao Senhor Presidente
do Legislativo Municipal, Solicitagdo de Despesa, oriunda da Chefe de gabinete,
contendo a solicitacdo e/ou requisigio do material/servico com a descrigdo clara e
suficiente do objeto da contratagdo, identificagdo do recurso proprio para fazer face
a despesa, autorizacio do ordenador de despesa para abertura do processo,
justificativas do preco a ser contratado e/ou propostas de pre¢os, ou seja, todos os
requisitos da dispensa de licitagdo, consoante parecer juridico e ratificacdo do
Presidente da Cadmara Municipal de Serrinha para a deflagracio do procedimento
de dispensa arrimada no art. 24, inc. II, da Lei n°® 8.666/93, pelo que autuo este
processo interno sob o n° DISPENSA N¢ 011/2021.

Assim para constar eu, Karla Vilane Oliveira Souza, Presidente da Comissdo de
Licitagdo, faco o presente registro e autuagao.

Serrinha, 18 de janeiro de 2021.

KARL LIVEIRA SOUZA.
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

i
|
} Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com




Es"tado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDENCIA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2021.
DISPENSA N° 011/2021

TERMO DE RATIFICACAO

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comissio Permanente de Licitacoes
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruido na forma da Lei
n° 8.666/93 e alteragdes vigentes, RATIFICO a mencionada declara¢io de
dispensa para contrata¢do de empresa especializada no preparo e fornecimento de
alimentos para atender a necessidades da Camara Municipal de Serrinha,
conforme especificagdes, junto a empresa GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE
ABREU, CNPJ/ 13.086.727/0001-85, cujo valor global da contratagdo sera de R$
16.900,00, a fim de que produza os seus juridicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se
o Contrato, caso nao possa ser substituido por outro instrumento.

Serrinha, 22 de janeiro de 2021.

ALEXANDRO REIS MENEZES.
NICIPAL DE SERRINHA.

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPI:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com
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PROCESSQ ADMINISTRATIVO N° 013/2021.
DISPENSA N° 011/2021 2

TERMO DE RATIFICAGAO

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comisséo Permanente de Licitagdes encontrando-se o
Processo Administrativo regularmente instruido na forma da Lei n.® 8.666/93 e alterages vigentes,
RATIFICO a mencicnada declaragio de dispensa para confratagio de empresa especializada no
preparo e fornecimento de alimentos para atender a necessidades da Camara Municipal de Serrinha,
conforme especificagbes, junto a empresa GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU, CNPJ/
13.086.727/0001-85, cujo valor global da contrataco sera de R$ 16.800,00, a fim de que produza
os seus juridicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato,
caso n&o possa ser substituido por outro instrumento.

Serrinha, 22 de janeirc de 2021.

ALEXANDR REIS MENEZES.
PRESIDENTE DA CAMARAMUNICIPAL DE SERRINHA.
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L Egtado da Bahia
‘_](? CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

CONTRATO N° 011/2021 - TERMO DE CONTRATO
DE PRESTACAO DE SERVICOS DE QUE ENTE SI
CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE
SERRINHA E GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO
DE ABREU.

A CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, pessoa juridica de direito interno, inscrita no
CNPJ sob o n° 13.347.406/0001-97, com sede administrativa na Av. Manoel Novais, n® 735,
Serrinha - BA, CEP: 48700-000 por seu Presidente Municipal Sr. Alexandro dos Reis
Menezes, brasileiro, casado, portador de RG n°® 06.358.948-66, inscrito no CPF sob o n°
811.128.665-15, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa GIRLENE
QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU, CNPJ . 13.086.727 /0001-85, com sede Rua André
Negreiros Falcdo, n° 51, Morena Bela, Serrinha - Bahia, neste ato representado na forma
dos seus Estatutos/Regimento/Contrato Social, pelo Sr. GIRLENE QUEIROZ
SANTIAGO DE ABREU, portadora da Cédula de Identidade n° 0383452341 SSP BA,
inscrito no CPF sob o n® 404.887.805-00, aqui denominada CONTRATADA com base na
Dispensa n° 011/2021, disposicoes da Lei Federal n°. 10.520/02 ¢, subsidiariamente a Lei
n°. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e do Processo Administrativo n°. 013/2021 resolvem
celebrar o presente Contrato Prestagdo de Servicos, mediante as clausulas e condigdes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATACAO

A presente contratagdo foi dispensada de licitacdo com fundamento no art. 24, inciso II da
Lei Federal n° 8.666/93 e alteragcdes posteriores, mediante ato de ratificagdo exarado no
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0132021, correspondente a DISPENSA N°
011/2021.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

~
Contratagdo de empresa especializada no preparo e fornecimento de alimentos para

atender a necessidades da Camara Municipal de Serrinha, conforme especificagdes.

Paragrafo Unico - O Regime de Execugdo dos Servigos serd o de empreitada por preg

unitario.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO:

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
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Eg\tado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

O preco pela execugao do servigo é o global de R$ 16.900,00 (dezesseis mil novecentos
reais), sendo pago mensalmente & medida que o servigo for prestado, devendo os valores
pertinentes serem pagos pela CONTRATANTE, na conta corrente do CONTRATADO,
em até trinta dias da data da apresentacdo da Nota Fiscal.

CLAUSULA QUARTA - DA DESPESA

Os recursos orgamentarios para a execucdo do objeto do CONTRATO serao atendidos pela
dotacdo orcamentdria seguinte:

01- CAMARA | 2,001 - MANUTENGAO DOS | 3.3.90.39 - MATERIAL DE 00 RS 16.900,00
MUNICICPAL SERVIGOS DA CAMARA. CONSUMO

CLAUSULA QUINTA - DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento seré efetuado mensalmente e a vista, até o 15° (décimo quinto) dia do més
subsequente ao da execugdo do servigo, observada a ordem cronolégica de sua
exigibilidade, mediante a apresentagfio dos originais da nota fiscal/fatura, acompanhada
das seguintes comprovagoes:

a} regularidade junto ao INSS-CND;

b) regularidade junto ao FGTS-CRF;

§ 1° - Observadas as exigéncias retro, o pagamento serd realizado mediante transferéncia
ou depésito bancério em nome da CONTRATADA ou, excepcionalmente, mediante
cheque nominal retirado no Financeiro da Camara Municipal.

§ 2° - A ndo observéncia do prazo previsto para apresentacdo da nota fiscal/fatura oula
sua apresentacdo com incorrecdes ensejard a prorrogacio do prazo de pagamento p
igual nimero de dias a que corresponderem os atrasos e/ ou as incorregbes verificadas.  \ %

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000. \335‘)’
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

§ 3° - Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA na pendéncia de qualquer uma
das situagdes abaixo especificadas, sem que isso gere direito a alteragéo de pregos ou

compensacao financeira:

a) atestacdo de conformidade do servigo executado;
b) comprovagao de regularidade junto a Seguridade Social (CND), ao Fundo de Garantia
por Tempo de Servigo (CRF).

§ 4° - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstancia que impeca a liquidacido da
despesa, a nota fiscal/fatura serd devolvida 8 CONTRATADA pela fiscalizacdo e o
pagamento ficara pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

§ 5° - A contagem do prazo para pagamento iniciar-se-4 apés reapresentagio do
documento fiscal, fato esse que ndo poderd acarretar qualquer 6nus adicional para o
CONTRATANTE, nem devera haver prejuizo da execugdo dos servicos pela
CONTRATADA.

§ 6°- O CONTRATANTE pode deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a
multas ou indenizactes devidas pela CONTRATADA, nos termos deste contrato.

§ 7° - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA ndo
tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que os encargos
moratérios devidos pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente
ao efetivo pagamento da nota fiscal/fatura, a serem incluidos na fatura do més seguinte ao
da ocorréncia, sdo calculados por meio da aplicacdo da seguinte formula: EM=1Ix N x VP,
onde:

EM = Encargos moratérios;

N = Namero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo

pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso.

I = Indice de compensacio financeira = 0,00016438, assim apurado:
i = 8100

1= -1

365 365 [ =0,00016438

Onde i = taxa percentual anual no valor de 6%.

CLAUSULA SEXTA - DA MANUTENCAQ DAS CONDICOES DA PROPOSTA \-
REAJUSTAMENTO E REVISAO
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SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

Os pregos séo fixos e irreajustdveis durante o transcurso do prazo de 12 meses da data de
apresentacdo da proposta, ap6s o que a concessdo de reajustamento serd feita mediante a
aplicacdo do INPC/IBGE.

Paragrafo Unico - A revisdo de pregos dependera de requerimento do interessado quando
visar recompor o preco que se tornou insuficiente, instruido com a documentagdo que
comprove o desequilibrio econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela
prépria administra¢do quando colimar recompor o preco que se tornou excessivo.

CLAUSULA SETIMA - DA PRESTACAQ DE SERVICOS

O inicio da execugdo dos servicos, objeto deste contrato, ocorrera imediatamente apds o
recebimento pela CONTRATADA da Ordem de Servigo emitida pelo CONTRATANTE.

§ 1° - A CONTRATADA prestara os servicos mediante a apresentagdo da “Ordem de
Servico”, devidamente preenchida, datada e assinada por funciondrio autorizado,
conforme modelo previamente apresentado pela CONTRATANTE.

§ 3° - Em caso de rejeicao do servigo pela fiscalizacdo da CONTRATANTE, panes, casos
fortuitos ou de forca maior, a CONTRATADA deverd providenciar alternativas de
prestagdo do servigo contratado no prazo méximo de 24 (vinte e quatro) horas, apos o
recebimento da formalizacgdo de descontinuidade do servico emitida pelo
CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sangGes previstas no presente contrato.

CLAUSULA QITAVA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO

O objeto do CONTRATO serd recebido, provisoriamente, para efeito de posterior
verificagdo da conformidade do servigo com a especificacio, até 05 (cinco) dias tteis da
medicio do mesmo, envolvendo cada uma de suas parcelas mensais, acompanhado da
nota fiscal/fatura representativa do servigo executado, na forma do art. 73 da Lei no
8.666/1993.

§ 1°- Na hipétese de rejeicdo no todo ou em parte do(s) servico(s) executado(s), a
CONTRATADA devera corrigi-los no prazo estabelecido pela CONTRATANTE,

observadas as condicGes fixadas para a correspondente execugao. N\

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
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SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

§ 2°- Havendo impossibilidade de que seja(m) corrigido(s) o servico o valor
correspondente serd objeto de desconto da importancia mensal devida 8 CONTRATADA,
sem prejuizo da aplicacdo das san¢des cabiveis.

§ 3° - O recebimento definitivo serd levado a efeito no prazo de 05 (cinco) dias uteis apés o
recebimento provisério, ou do término da(s) eventual(is) correcdo(des), devidamente
atestada(s) como regular(es), por meio de termo de recebimento definitivo firmado por

parte do servidor responséavel.

CLAUSULA NONA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

Cabe ao CONTRATANTE:

I-  expedir Ordem de Servigo, com antecedéncia minima de 02 (dois) dias titeis da data
de inicio da entrega do objeto solicitado;

II- prestar as informagoes e 0s esclarecimentos pertinentes que venham a ser solicitados
pelo representante da CONTRATADA;

III- solicitar a correcao do servio que ndo atenderem as especificacdes do objeto
contratado;

IV - solicitar a execucdo dos servicos objeto deste contrato mediante a expedicao de
Ordem de Servico;

V- notificar a CONTRATADA, por escrito, a ocorréncia de eventuais falhas ou
imperfeicdes na execugéo do servigo, fixando prazo para sua corregéo.

VI- designar servidores do CONTRATANTE para acompanhar e fiscalizar a execucao do
Contrato, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93;

VII- fornecer a relacdo dos locais e/ou prepostos a servico do CONTRATANTE,
autorizados a receberem o servico;

VIII - fornecer 8 CONTRATADA, nomes e modelos de assinaturas dos responsdveis por
liberar autorizagbes para guia de abastecimento.

CLAUSULA DECIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

Cabe a CONTRATADA o cumprimento das seguintes obrigagdes:

I-  responder pelos danos causados diretamente & Administracdo ou aos bens do
CONTRATANTE, ou ainda a terceiros, durante a execucdo deste contrato, ndo excluindo
ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou o acompanhamento pe
CONTRATANTE;

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
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SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

II- corrigir os servicos que ndo atenderem as especificacdes do objeto, no prazo
estabelecido neste contrato;

II- comunicar & Administracio do CONTRATANTE qualquer anormalidade constatada
e prestar os esclarecimentos solicitados;

IV- manter, durante o periodo de contratagdo, o atendimento das condi¢des de
habilitagao exigidas na licitagdo.

V- credenciar, junto ao CONTRATANTE, preposto para representd-la sempre que for
necessdario, prestando os esclarecimentos e atendendo as reclamacdes que por ventura
surgirem durante a execugao do contrato;

VI- responsabilizar-se por todos os custos diretos e indiretos relativos a execugdo do
objeto deste Contrato, incluindo despesés com deslocamento, bem como todos os encargos
securitarios, sociais, trabalhistas, tributarios e previdencidrios, ou que venham a ser
devidos em razdo da avenca;

VII- observar e adotar todas as normas de seguranga e prevengdo a incéndio,

recomendadas por Lei.

§ 1°- A CONTRATADA cabe assumir a responsabilidade por:

I- todos os encargos previdenciarios e obrigacdes sociais previstos na legislacéo social e
trabalhista em vigor, obrigando-se a saldd-los na época propria, vez que os seus
empregados ndo manterao nenhum vinculo empregaticio com o CONTRATANTE;

II- todos os encargos de possivel demanda trabathista, civil ou penal, relacionada a
execugdo deste contrato, originariamente ou vinculada por prevencdo, conexdo ou
continéncia;

III - encargos fiscais e comerciais resultantes desta contratacio.

§ 2° - A inadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no
item anterior, ndo transfere a responsabilidade por seu pagamento & Administracdo do
CONTRATANTE, nem pode onerar o objeto deste contrato, razio pela qual a
CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou
passiva, com o CONTRATANTE.

§ 3° - Sd0 expressamente vedadas 8 CONTRATADA:
I- a contratagdo de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE

durante a vigéncia deste contrato; !
II- a veiculagdo de publicidade acerca deste contrato, salvo se houver prévi
autorizagdo da Administracdo do CONTRATANTE.

Av. Mancel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

§ 4° - Os trabalhos deverdo ser executados de forma a garantir os melhores resultados,
cabendo 28 CONTRATADA otimizar a gestio de seus recursos humanos e materiais, tendo
em conta a qualidade do servigo executado e a satisfacio da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

A CONTRATANTE manterd profissional para acompanhar a execucdo do objeto do
presente CONTRATO, exercendo a fiscalizacdo em todos 0s seus aspectos, competindo-lhe
ainda a verificacéio e recebimento do servico executado, para fins de pagamento e demais
exigéncias legais.

§ 1° - A presenga da fiscalizacdo da CONTRATANTE ndo diminui ou exclui qualquer
obrigacdo/ responsabilidade da CONTRATADA.

§ 2° - O fiscal do contrato pode sustar qualquer servico que esteja sendo executado em
desacordo com o especificado, sempre que essa medida se tornar necesséria.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - TRANSFERENCIA E SUBCONTRATACAO

A CONTRATADA nio poderé transferir ou subcontratar totalmente o objeto deste
Contrato a terceiros, sob pena de resciséo.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA GARANTIA DE EXECUCAO DO
CONTRATO

Nao sera exigida a garantia para execugdo do presente Contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA ALTERACAQO DO CONTRATO

Este CONTRATO podera ser alterado nos termos do disposto no artigo 65 da Lei n°
8.666/ 93, e alteracdes, mediante o correspondente Termo Aditivo. '
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SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.

Paragrafo tinico - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes
contratuais, os acréscimos ou supressdes que se fizerem no(s) servigo(s), até o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do CONTRATO, salvo as
supressOes resultantes de acordo celebrado entre as partes, que poderdo ultrapassar o
limite indicado, na forma do Art. 65, § 1° da lei 8.666/93 e posteriores alterages.

CLAUSUIA DECIMA QUINTA - DAS PENALIDADES PELAS INFRACOES
CONTRATUAIS E INADIMPLENCIA DAS OBRIGACOES ASSUMIDAS

Em caso de inexecugio do objeto do CONTRATO, erro na execugio, execucdo imperfeita,
mora na execucdo ou inadimpléncia contratual, a CONTRATADA estard sujeita, sem
prejuizo das responsabilidades civil e criminal, as penalidades previstas nos artigos 77 a
80, 86, 87 e 88 da Lei n° 8.666/93 e alteracdes.

§ 1° - A inexecugao parcial ou total do Contrato ensejara a suspensdo ou a imposicdo da
declaracio de idoneidade para licitar e contratar com o Municipio e multa, de acordo com
a gravidade da infragdo:

a) Multa sera de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso do nio
cumprimento do objeto contratado;

b) Multa de 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o 30° (trigésimo) dia de atraso sobre
o valor da parte do servico nao executado;

c) Multa de 0,7 % (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do servico ndo
realizado, por cada dia subsequente ao 30° {trigésimo).

§ 2° - O valor das multas serd, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto
executado com atraso, ou de outros créditos, relativo ac mesmo Contrato, eventualmente
existentes. s

§ 3°- As multas previstas nesta cldusula ndo tém cardter compensatério e o seu pagamento
nao eximira a CONTRATADA da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das
infractes cometidas.

§ 4° - Retengio de pagamento enquanto perdurarem quaisquer pendéncias d /
CONTRATADQO, junto ao CONTRATANTE. Durante esse periodo ndo incidifd
atualizacdo monetdria.
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$1¢) CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.
CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA RESCISAQ

A inexecugio total ou parcial deste contrato enseja a sua rescisao, conforme disposto nos
artigos 77 a 80 da Lei n.° 8.666/93.

§ 1° - A rescisdo deste contrato pode ser:

a) determinada por ato unilateral e escritoc do CONTRATANTE, nos casos enumerados
nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA
com a antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, exceto quanto ac inciso XVII;

b) amigdvel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitagdo, desde
que haja conveniéncia para o CONTRATANTE;

¢) judicial, nos termos da legislagdo vigente sobre a matéria.

§ 2° - A rescisao administrativa ou amigével deve ser precedida de autorizagdo escrita e
fundamentada da autoridade competente.

§ 3° - Os casos de rescisiao contratual devem ser formalmente motivados nos autos do
processo, assegurado o contraditérioc e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA VIGENCIA

O prazo de vigéncia deste contrato € até 21 de janeiro de 2021 contados a partir da data de
sua assinatura, passivel de prorrogacdo por igual(is) e sucessivo (s) periodo(s),
condicionado, de um lado, ao interesse das partes, manifestado com antecedéncia minima
de 15 (quinze) dias de seu término, e, de outro, & existéncia de dotagdo especifica no(s)
or¢camento(s).

CLAUSULA DECIMA OITAVA - TOLERANCIA

Caso uma das partes contratantes, em beneficio de outra, permitir, mesmo por omissao, a
inobservéncia, no todo ou em parte, de qualquer cldusula ou condicao do Contrato, ¢/ou
documentos que o integram, tal fato ndo podera liberar, desonerar ou de qualquer forma
afetar ou prejudicar essas mesmas clausulas e condi¢Ges, as quais permanecerdo’
inalteradas, como se nenhuma tolerancia houvesse ocorrido. /
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SETOR DE LICITACOES DE CONTRATOS.
CLAUSULA DECIMA NONA - DO FORO

As questdes decorrentes da execucéo deste Instrumento, que ndo possam ser dirimidas
administrativamente, serdo processadas e julgadas Foro da Cidade de Serrinha, Estado da

Bahia, com exclus#o de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, para que surtam um sé efeito, as quais, depois de lidas, sdo
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas

testemunhas abaixo.

CAMARA WNICiPhﬁPﬁ SERRINHA

~—— / - : )
GIRLENE QUEIROZ SA: izAGO DE ABREU '

Testemunhas:

Serrinha, 22 de janeiro de 2021.
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Av, Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com




CERTIFICAGAQ DIGHTAL SCBRE © CODIGO DE CONTROLE: 201 7CMSERRINHABA -

HCP - Contrale Pessoal 202106601

Didrio"Oficjal do
MUNICIPIO

ANO 2021 « BAHIA .PODER LEGISLATIVO
02 DE FEVEREIRO DE 2021+ ANO XI « N° 01830

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO
CONTRATO

CONTRATO: 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2021; DISPENSA DE LICITAGAO
N° 011/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAGAO DISPENSAVEL, ART. 24, Il, DA LEI 8666/93
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA; CONTRATADA: GIRLENE QUEIROZ
SANTIAGO DE ABREU, CNPJ/ 13.086.727/0001-85; OBJETO: CONTRATAGAD DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PARA ATENDER A
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, CONFORME ESPECIFICAGOES.
VALOR: R$ 16.900,00 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS REAIS) COBERTURA ORGAMENTARIA:
01 — CAMARA MUNICIPAL; 2,001 - MANUTENGAC DOS SERVIGOS DA CAMARA; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 00 - RECURSOS ORDINARIOS; DATA DA ASSINATURA:
22/01/2021. PELO CONTRATADO: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU E PELO
CONTRATANTE: ALEXANDRO DOS REIS MENEZES - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SERRINHA.

Av. Manoel Novaes, Centro - Cep:48,700:000 - Setrinhg - Bahia = Brasil - Tel.: +55 (75 3261-2315

Esle documento ol assinado digialmente por certificagacs ICP-BRASIL 1 Versho eteirdnica disponivel pele portal www.indap.org.br
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